

# Kłamstwa na temat udziału Pracowni w inwestycji dot. zamku nad Notecią

Stanowisko Stowarzyszenia Pracownia na rzecz Wszystkich Istot w związku ze skandalicznymi oskarżeniami dziennikarza Tomasza Molgi na łamach portalu WP wiadomości

## **Stanowisko Stowarzyszenia Pracownia na rzecz Wszystkich Istot w związku ze skandalicznymi oskarżeniami dziennikarza Tomasza Molgi na łamach portalu WP wiadomości**

10.07.2018 na łamach WP wiadomości Tomasz Molga w artykule „Jak sobie załatwili zamek w Puszczy Noteckiej. Budowę poparli zagorzali ekolodzy” zasugerował czytelnikom, że członek Zarządu Stowarzyszenia Pracownia na rzecz Wszystkich Istot jest zatrudnionym przez inwestora ekologiem i że pomógł w budowie zamku nad Notecią.

Powyższe stanowi nieuzasadnione oskarżenie i nie ma nic wspólnego z prawdą.

Rafał Kurek nigdy nie opracował żadnych ekspertyz środowiskowych czy innych dokumentów związanych z budową zamku. Zasiada w Radzie Fundacji Fauna Polski od 2017 r., a więc w kilka lat po wydaniu decyzji i rozpoczęciu prac w terenie. Inwestycja budowlana nie była nigdy przedmiotem spotkań Rady Fundacji. Celem powołania Rady była idea powołania "wilczego parku" w miejscu Stacji Doświadczalnej Akademii Rolniczej w Poznaniu. Łączenie przedsięwzięcia budowlanego realizowanego przez firmę DJT w Puszczy Noteckiej ze Stowarzyszeniem nie znajduje żadnego potwierdzenia w stanie faktycznym.

Na fakt celowej manipulacji i wprowadzania opinii publicznej w błąd wskazuje także fakt, że otrzymaliśmy od Pana Molgi prośbę o komentarz z terminem do godziny 14.00. Stowarzyszenie przesłało niezbędne informacje w wyznaczonym terminie. Tymczasem dziennikarz opublikował artykuł dwie godziny wcześniej nie czekając na stanowisko Stowarzyszenia, co ewidentnie wskazuje że Pan Molga nie był zainteresowany prawdą, a cały artykuł powstał dla z góry założonej tezy.

Ponieważ te skandaliczne manipulacje zastąpiły rzetelne przedstawienie stanu faktycznego czyli braku zaangażowania Stowarzyszenia w przedmiotową inwestycję, jaskrawo widać celową napaść na Pracownię. Stoimy na stanowisku, że takie standardy nie powinny obowiązywać w dziennikarstwie, w tym zwłaszcza w opiniotwórczych masmediach.

W związku z powyższym wystąpimy do władz WP z żądaniem sprostowania nieprawdziwych informacji. Domagamy się ponadto wyciągnięcia konsekwencji za złamanie zasad etyki dziennikarskiej i przeprosin.

Zarząd Pracowni na rzecz Wszystkich Istot